
 

       

       

E-postadresse: 

sftlpost@statsforvalteren.no 

Sikker melding: 

www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 

Postboks 2600 

7734 Steinkjer 

 Besøksadresse: 

Strandveien 38, Steinkjer 

Prinsens gt. 1, Trondheim 

 Telefon: 74 16 80 00 

www.statsforvalteren.no/tl 
 

Org.nr. 974 764 350 

 

  Vår dato:  Vår ref: 

  05.07.2024  2021/5916 

     

  Deres dato:  Deres ref: 

  «RefDato»  «Ref» 

   

«Mottakernavn» 

«Adresse» 

«Postnr» «Poststed» 

«Kontakt» 

 

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Hanna Sofie Skåland Thorvaldsen, 73199294 

  

 

 

  

  

 

Rapport etter tilsyn ved Fosenskalldyr AS - Vasøya - Ørland 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under stedlig tilsyn 05.06.2024, og digitalt 

tilsyn 27.05.2024, hos Fosenskalldyr AS – 937 147 619. Inspeksjonsrapport nr. 2024.296.I.SFTL. 

 

Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 

• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   

• Del 3: Informasjon om tilsynet 

• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  

Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 

 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 

Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

1. Virksomheten har ikke fulgt opp vilkår om utslippskontroll og overvåkning 

2. Virksomheten har ikke noen skriftlig plan for utfasing av utslipp av krabbeskall 

3. Virksomhetens rutiner og risikovurdering kunne ikke fremvises på tilsynsdagen  

4. Virksomheten kan ikke dokumentere at utslippspunktet for prosessavløpsvannet er i tråd 

med tillatelsen  

 

Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  

 

Vi ser alvorlig på avvik 1.  

 

Fosenskalldyr AS må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 

tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 01.10.2024. Vi ønsker også en tilbakemelding 

på anmerkningen.  
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Statsforvalteren påpeker anmerkninger 

Vi har følgende anmerkninger: 
1. Virksomhetens oversikt over ledningsnett og utslippspunkt kunne vært bedre 

 

Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 

er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 

 

Dere må betale gebyr 

Fosenskalldyr AS må betale et gebyr på 15 500 kr for tilsynet. 

 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 

Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sftlpost@statsforvalteren. Merk svaret med 

saksnummer 2021/5916.  

 

 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten har ikke fulgt opp vilkår om utslippskontroll og overvåkning 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 25.11.2021, vilkår 11.2  

 

Beskrivelse av krav 

Bedriften skal kontrollere og dokumentere utslippet sitt ved å gjennomføre overvåking. 

Overvåkingen skal bestå av videoovervåking og oksygenmålinger ved utslippspunktet. 

Oksygenmålinger skal utføres hvert år, mens videoovervåkning skal skje hvert tredje år med start i 

2022. Resultatene fra videoovervåkning og oksygenmålingene skal sendes inn til Statsforvalteren 

senest 31.12 i undersøkelsesåret.  

 

Undersøkelsene skal gjennomføres i henhold til en overvåkingsplan som bedriften skal utarbeide i 

samarbeid med kompetent instans / akkreditert organ. Overvåkingsplanen skal sendes 

Statsforvalteren innen 01.04.2022.  

 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

På tilsynsdagen kom det fram at virksomheten ikke har laget noen overvåkingsplan. Det har heller 

ikke blitt utført verken videoovervåkning eller oksygenmålinger ved utslippspunktet, og 

virksomheten har liten oversikt over hva som slippes ut fra anlegget (f.eks. mengde krabbeskall). 

Bedriften har vært i kontakt med en aktør som kan tilby videoovervåkning, men har så langt ikke fått 

utført noen overvåkning.  

 

Vår vurdering er at bedriftens utslippskontroll er svært mangelfull, og at bedriften ikke har fulgt opp 

vilkåret om overvåkning av utslipp. Vi ser alvorlig på dette avviket. 
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Avvik 2: Virksomheten har ikke noen skriftlig plan for utfasing av utslipp av krabbeskall 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 25.11.2021, vilkår 11.3 

 

Beskrivelse av krav 

Virksomheten skal ha et program som beskriver hvordan utslipp av krabbeskall skal avvikles i løpet 

av 5 år. I programmet skal virksomheten redegjøre for hvordan de tenker å utfase krabbeskallet, 

samt redegjøre for hva som faktisk blir gjort. Programmet skal holdes oppdatert.  

 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

På tilsynsdagen kom det fram at virksomheten har gjort tiltak for å redusere mengden krabbeskall 

som blir med prosessavløpsvannet ut fra anlegget. De har også avtale om levering av krabbeskall til 

godkjent mottak. Virksomheten har imidlertid ikke noen skriftlig plan for avviklingen av utslipp av 

krabbeskall, eller dokumentasjon på vurderingene og arbeidet som er gjort.  

 

Avvik 3: Virksomhetens rutiner og risikovurdering kunne ikke framvises på tilsynsdagen 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 25.11.2021, vilkår 2.6 og 10.1 

• Internkontrollforskriften § 5 punkt 6 og 7 

 

Beskrivelse av krav 

Virksomheten plikter å etablere internkontroll for sin virksomhet i henhold til 

internkontrollforskriften. Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften 

overholder krav i tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven og relevante forskrifter til 

disse lovene. Bedriften plikter å holde internkontrollen oppdatert. 

 

Bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet. Bedriften skal vurdere 

resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. Potensielle kilder til akutt forurensning av vann, grunn 

og luft skal kartlegges. Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved 

virksomheten som kan medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller miljøskader inne på 

bedriftens område eller utenfor. 

 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

Virksomhetens rutiner og risikovurderinger kunne ikke framvises på tilsynsdagen. Fosenskalldyr AS 

fikk mulighet til å ettersende opplysninger etter tilsynet, innen 3. juli, men har ikke benyttet seg av 

denne muligheten.  

 

Statsforvalteren har ingen mulighet til å vurdere risikovurderingen og rutinene til Fosenskalldyr AS, 

da dette ikke har vært tilgjengeliggjort for oss i forbindelse med tilsynet. Normalt ville vi sett på 

hvilke forhold som er risikovurdert med tanke på ytre miljø, og beskrivelsen av sannsynlighets- og 

konsekvensreduserende tiltak. Vi ville også sett på hvilke rutiner bedriften har som sikrer at 

bedriften overholder kravene i tillatelsen. 

 

Vårt inntrykk på tilsynsdagen, var at arbeidet med risikovurderinger så langt hadde dreid seg om 

støy og utslipp av drivstoff. Vi oppfattet det som at ikke alle relevante tema med tanke på ytre miljø 

var risikovurdert.  
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Avvik 4: Virksomheten kan ikke dokumentere at utslippspunktet for 

prosessavløpsvannet er i tråd med tillatelsen  

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 25.11.2021, vilkår 3.2 

 

Beskrivelse av krav 

Avløpsledningen med prosessavløpsvann skal gå ut i Vallersundet sør for Trollholmen på 13 meters 

dyp, maks 100 meter fra land. Utslippet skal foregå på en slik måte at innblandingen i vannmassene 

blir best mulig.  

 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

På tilsynsdagen kunne virksomheten ikke oppgi koordinatene til utslippspunktet i sjøen, og 

dokumentere at utslippspunktet er plassert i henhold til tillatelsen. Fosenskalldyr AS fikk mulighet til 

å ettersende opplysninger etter tilsynet, innen 3. juli, men har ikke benyttet seg av denne 

muligheten.  

 

 

Anmerkning 1: Virksomhetens oversikt over ledningsnett og utslippspunkt kunne vært 

bedre 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

Under tilsynet ble det opplyst at prosessavløpsvannet fra anlegget går til septiktank, og at utløpet fra 

septiktanken går i et avløpsrør ut i sjøen. Det var uklart hvordan vannstrømmene med 

prosessavløpsvann og sanitært avløpsvann gikk gjennom anlegget, og hvor / i hvilken høyde 

utløpsrøret fra septiktanken var plassert. Det var også uklart hvor krabbeskallet som blir med 

prosessavløpsvannet ender opp, da virksomheten ikke hadde funnet særlig mye krabbeskall i 

septiktanken ved tømming.  

 

Statsforvalterens vurdering er at bedriften kunne hatt bedre oversikt over hvor utslippet fra anlegget 

går, og hvor krabbeskall som går gjennom silen ender opp.  

 

 

Vedtak om gebyr 

Statsforvalteren vedtar at Fosenskalldyr AS må betale et gebyr på 15 500 kr for tilsynet. Dette 

tilsvarer sats 4 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet 

ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 

 

Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  

 

Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 

kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til muntlig varsel 

om gebyr 27.06.2024 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om 

innkreving av gebyr til statskassen. 

 

Dere har rett til å klage på gebyret 

Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage bør 

være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok dette 

brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt ovenfor må 

betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   



  Side: 5/6 

 

 

 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 

Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 

forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 

gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Fosenskalldyr AS sitt miljøarbeid eller miljøstatus. 

 

Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 

 

Fra Statsforvalteren deltok 

• May Brit Myrholt Gorseth 

• Hanna Sofie Skåland Thorvaldsen 

 

Kontaktperson hos Fosenskalldyr AS 

• Ove Andreas Mandal 

 

 

Anlegg kontrollert 

Følgende anlegg tilhørende Fosenskalldyr AS ble kontrollert under tilsynet: 

• Vasøya 

 

 

Tema kontrollert 

Følgende tema ble kontrollert: 

• Internkontroll 

• Utslippskontroll 

• Miljøovervåking 

• Avfallshåndtering 

 

 

Regelverk 

Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 

forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 

• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 

• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 

• Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) 
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Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 

Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 

sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 

Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 

tråd med offentlighetsloven. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Marit Lorvik (e.f.) 

underdirektør 

Klima- og miljøavdelingen 

  

 

Hanna Sofie Skåland Thorvaldsen 

rådgiver 

Klima- og miljøavdelingen 

   

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

Kopi til: 

ØRLAND KOMMUNE Postboks 43 7159 BJUGN 

 

 

Likelydende brev sendt til: 

FOSENSKALLDYR AS Nordnesveien 39 7167 VALLERSUND 

Fosenskalldyr AS    

 


